با انتشار این خبر، امریکایی‌ها از ملی‌شدن بانک‌ها در ایران بیشتر نگران شدند. بر همین مبنا سفارت امریکا در گزارش ميسبوط از وضعیت اقتصادی بعد از انقلاب و موقعیت شرکت‌ها و بانک‌های امریکایی در ایران و شرایط ادامه فعالیت آنها در ایران، در سندی به شماره ۱۸۸ که در ژوئن ۱۹۷۹م (خرداد۱۳۵۸ش) تنظیم شده است، می‌نویسد: «بانک‌های امریکایی که سرمایه‌گذاری آنها در ایران معادل ۳میلیارد دلار تا سال ۱۹۷۹ بوده است، میزان تأمین اعتبار و دیگر فعالیت‌های مالی خود را کاهش داده‌اند. آنها نیز مانند دیگر بانک‌های خارجی و ایرانی هنوز متحل نشده‌اند، اما دولت موقت از اصل جبران سهام حمایت کرده است.»<sup>[۵]</sup>

البته در آن زمان دولت موقت سعی می‌کرد به امریکایی‌ها اطمینان دهد با وجود ملی‌شدن بانک‌ها، روابط اقتصادی - سیاسی ایران و آمریکا حفظ خواهد شد. چنانچه در سندی به شماره ۳۶که در تاریخ ۱۷ژوئن ۱۹۷۹م (۲۷ خرداد ۱۳۵۸ش) تنظیم شده است، آمده است: «یزدی، وزیر خارجه در ۱۷ژوئن، مجدداً تمایل دولت موقت ایران (و خمینی) برای روابط مستمر با ایالات‌متحده را تکرار کرد. یزدی در خواست همکاری برای جلوگیری از وقایعی از قبیل رأی ۱۷می سننا و خنثی‌سازی جریان عادی کردن روابط را کرد.